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Lot No Description

401 CHOCOLAT MENIER
KIOSQUE distributeur de chocolat, en t le lithographi e bleu, mod le cr  en 1893, 
illustr e de la petite fille sans parapluie.
Avec son cadenas, un chocolat d' poque sous papier. M canisme  revoir.
Haut. 28 cm
(Bel tat, petites oxydations, rares rayures)

1 000 / 1 200 

402 CHOCOLAT MENIER
KIOSQUE distributeur  chocolat en t le laqu  rouge et lithographi e, avec monayeur et 
illustr  de la Petite Fille de W. P ra.
Haut. 26 cm

(Sommet et base caill s, choc au d me)

100 / 150 

403 GRAND BULLDOG automate  mouvement m canique lectrifi  avec animation des yeux 
et de la gueule, corp recouvert de peau clout e, griffes, reste de fourrure, polychromie 
dans la gueule, yeux en verre. Trappe  l'arri re dans le dos et trou sous le ventre.
Probablement Decamps, vers 1930.
Haut. 38 cm ; Long. 60 cm
(Manques et accidents, non test )

250 / 300 

404 Attribu  la Maison CADEROUSSEL, 18 rue Marboeuf  Paris
LAMPE DE TABLE en bois d coup  et laqu , repr sentant un jeune gar on avec 

haut-de-forme et jeune fille en rose avec son lapin, assis et adoss s au f t central 
formant lumi re. Vers 1930.

Avec un abat-jour  pans.
Haut. 48 cm ; Larg. 46 cm ; Prof. 15 cm

80 / 120 

405 Attribu  la Maison CADEROUSSEL, 18 rue Marboeuf  Paris
AMEUBLEMENT POUR CHAMBRE D'ENFANT comprenant, une paire de lampes de chevet 
potence, une paire d'appliques pour lumi re  suspendre perc es pour l' lectricit  et 
petite tag re  suspendre, en bois laqu  d cor de pierrot ou colombine.
Vers 1930
Haut. lampe : 37 cm
Haut. applique : 26 cm
Etag re : 20 x 30 x 20 cm

80 / 120 



Lot No Description

406 POUP E en cellulo de, yeux fixes, bouche ouverte  corps semi-articul  en composition et 
marqu e 24 Germany.
Haut. 24 cm

JOINT : PARTIE DE SERVICE THE-CAFE de dinette en porcelaine maill e polychrome.

30 / 50 

407 AL & Cie - Limoges - Edouard TASSON
POUP E La Favorite, la t te en porcelaine, taille 12, les yeux fixes de sulfure bleu, bouche
ouverte et oreilles perc es. avec perruque. Le corps articul  en composition avec 
tiquette SFBJ tricolore. Chaussons marqu s  l'abeille.

Haut. 66 cm
(Sauts de laque principalement sur les mains, corps  retendre)

150 / 200 

408 DEP
POUPEE t te porcelaine, taille 10, marque au fer  cheval en creux, bouche ouverte, yeux
bleus, corps articul  en composition. Robe, perruque et chapeau
Haut. 65 cm
(Manque un doigt, une chaussure accident e)

100 / 200 

409 POUP E t te en biscuit bouche ferm  marqu  en creux Paris GD, corps Gesland en 

composition et tissus.
attache  ressort.
Vers 1900,  la suite des poup es de mode parisiennes.
Haut. 31,5 cm
(Accident  la poitrine, et usures aux bouts des doigts)

400 / 600 

410 TROIS PAIRES DE FLAMBEAUX miniatures ou de poup e, en laiton.
Haut. 8  10 cm

10 / 50 

411 TROIS PAIRES DE FLAMBEAUX miniatures ou de poup e, en laiton, tain et r gule, et un 
CANDELABRE  quatre lumi res (possibilit  de pampilles).
Haut. 7,5  17 cm

10 / 50 



Lot No Description

412 ARMOIRE DE POUP E en bois blanc ouvrant  trois  portes en fa ade  d cor polychrome 
peint de fleurettes.
Haut. 53,5 cm ; Larg. 43 cm ; Prof. 16 cm

10 / 20 

413 VALISE SKIPPER bleue contenant une skipper rousse, jambes raides.
(Etat d'usage)

JOINT : Important trousseau et accessoires.

70 / 90 

414 VALISE rouge Barbie Midge contenant une FASHION QUEEN avec ses trois perruques, 
maillot de pr sentation d'origine.

JOINT : Important trousseau et accessoires dont Modern Art, Saturday Matin e (jupe et 
chapeau), Matin e Fashion On The Avenue, avec rare paire de colliers, lunettes.

100 / 150 

415 BARBIE TWIST'N TURN blonde, jambes pliantes qui plient bien et robe.
(Vert de gris genou gauche)
JOINT : LE CHIEN DE BARBIE avec ses accessoires.

60 / 80 

416 BEBE BARBIE dans son couffin at accessoires, et divers accessoires FRANCIE et TUTTI.

20 / 40 

417 BARBIE

TROIS ROBES DE SOIR E dont deux roses et une violette. Barbie Midge.

20 / 40 



Lot No Description

418 BARBIE MIDGE
POUPEE en tenue de robe rouge et chaussures de soir e.
Cheveux courts blonds, yeux bleus
Dat e 1958 au dos.
Haut. 30 cm

50 / 100 

419 SKIPPER en tenue de maillot  paillettes dor es. Cheveux longs  franges. 
Sign e 1962.
Haut. 22 cm

50 / 100 

420 SKIPPER en tenue d' t  avec maillot rose, jupe multicolor et baskets blanche, cheveux 

blond avec sac jaune et ses lunettes.
Dat e 1967

80 / 120 

421 SKIPPER en tenue d' cole tee-shirt rouge et jupe  carreaux, baskets rouge.
Dat e 1967

(L ger accident au tibia)

80 / 120 

422 SKIPPER en maillot rouge et blanc de marin avec baskets blanches.

Dat e 1963
(Probablement t te rapport e)

50 / 100 

423 KEN brun aux yeux bleus sans v tements, dat  1968.
(Accidents doigts)

50 / 100 



Lot No Description

424 KEN roux aux yeux bleus en tenue d'officier  veste bleu et boutons dor s, pantalon blanc
 rayures.

Dat  1968.
(Tache au pantalon)

80 / 120 

425 POUPEE DANS LE GOUT DE SKIPPER blonde aux yeux bleus avec tenue manteau velours 
rouge et robe rose, bleue et verte.

20 / 40 

426 BARBIE ENCEINTE AVEC SON VENTRE BEBE et accessoires de nouveau n , cheveux roux 
longs et robe violette et chaussures.
DATE 2002

80 / 120 

427 BRITAINS
La Chasse  Courre
Trois personnages  pieds avec un bras articul  et treize chiens en plomb creux peint.
Haut. 5,5 cm

30 / 50 

428 LE CIMIER
SIX FIGURINES en m tal peint en uniforme du Ier Empire.
Haut. 7,5 cm

JOINT : ONZE FIGURINES en m tal peint de marques diverses et un CLASSEUR de 
documentation.

30 / 50 

429 ONZE FANTASSINS en m tal peint sur socle en fer, en uniforme Ier Empire, certains 
mont s sur socle en bois.
Haut. 7 cm

30 / 50 



Lot No Description

430 4 CAVALIERS en plomb/ tain peint: timbalier Ier Empire, un Hun, un Chinois et un Perse 
ou Asyrien.

20 / 50 

431 MHSP (France)
5 cavaliers et 29 fantassins environ, en tain/plomb peint, repr sentant principalement 
les soldats et personnages d' poque Ier Empire, dont 4 drapeaux, Napol on,
Mar chaux... Marque estamp e sous la base.
Haut. 8 cm environ

40 / 60 

432 IMPORTANT ENSEMBLE d'environ 100 fantassins dont 8 porte-drapeaux principalement 
en uniforme Ier Empire, en tain/plomb peint.

Fabrication probablement espagnole.
(Petits accidents et manques)

200 / 300 

433 CBG pour HACHETTE
IMPORTANT LOT DE SOLDATS DE PLOMB ou figurines en m tal en ronde-bosse peint 

principalement en uniformes de la Premi re Guerre Mondiale dont Etat-Major, infanterie 
fran aise et trang re comprenant environ 34 pi ces.

Haut. 70 mm
(Bon tat g n ral, petits accidents et manques)

20 / 30 

434 STARLUX
IMPORTANT LOT DE SOLDATS DE PLOMB ou figurines en m tal en ronde-bosse peint 
principalement en uniformes de l' poque Ier Empire comprenant environ 66 cavaliers.
Haut. 80 mm environ.
(Bon tat g n ral, petits accidents et manques)

80 / 120 



Lot No Description

435 STARLUX
IMPORTANT LOT DE SOLDATS DE PLOMB ou figurines en m tal en ronde-bosse peint 
principalement en uniformes de l' poque Ier Empire dont Etat-Major, G n raux,
Drapeaux, Musique etc comprenant env. 137 fantassins et une batterie d'artillerie.
Haut. 80 mm
(Bon tat g n ral, petits accidents et manques)

JOINT : STARLUX, un Mamouth et un personnage N andertalien en plastique peint.

80 / 120 

436 STARLUX, 4 fantassins Ier Empire
VIELLE FRANCE, 2 drapeaux Ier Empire sur socle bois

ROSE MINIATURE, 1 trompette
ET 4 cavaliers prussiens en demi-ronde bosse.
Haut. 7,5 cm
(Usures)

10 / 50 

437 DEL PRADO
IMPORTANT LOT DE SOLDATS DE PLOMB ou figurines historiques en m tal en 
ronde-bosse peint principalement en uniformes de l' poque Empire ou ant rieur dont 
Etat-Major, G n raux etc comprenant env. 108 fantassins et une batterie d'artillerie.
Haut. 70 mm

(Bon tat g n ral, petits accidents et manques)

30 / 50 

438 DEL PRADO
IMPORTANT LOT DE SOLDATS DE PLOMB ou figurines en m tal en ronde-bosse peint 
principalement pompiers et soldats du feu du XXe si cle comprenant environ 90 
personnages.
Haut. 70 mm
(Bon tat g n ral, petits accidents et manques)

30 / 50 

439 DEL PRADO
IMPORTANT LOT DE SOLDATS DE PLOMB ou figurines en m tal en ronde-bosse peint 
principalement en uniformes de l' poque Empire dont lanciers et mar chaux comprenant 
environ 20 cavaliers.
Haut. 70 mm

(Bon tat g n ral, petits accidents et manques)

30 / 50 



Lot No Description

440 DEL PRADO (Terrasse brune)
IMPORTANT LOT DE SOLDATS DE PLOMB ou figurines en m tal en ronde-bosse peint 
principalement Conflits mondiaux du XXe si cle comprenant environ 100 personnages.
Haut. 70 mm
(Bon tat g n ral, petits accidents et manques)

30 / 50 

441 Dans le style de DEL PRADO
ENSEMBLE DE SOLDATS DE PLOMB ou figurines en m tal en ronde-bosse peint, 
principalement Epoque M di vale tous pays contemporaines comprenant environ 50 
personnages, avec NEUF PR SENTOIRS en bois sur pieds.
Haut. 60 mm
(Bon tat g n ral, petits accidents et manques)

JOINT : QUATRE CAVALIERS en m tal peint en armure m di val.

30 / 50 

442 Dans le style de DEL PRADO
ENSEMBLE DE SOLDATS DE PLOMB ou figurines en m tal en ronde-bosse peint 
principalement, Forces Sp ciales internationales contemporaines comprenant 48 
personnages.
L gend es au revers.
Haut. 60 mm

(Bon tat g n ral, petits accidents et manques)

30 / 50 

443 dition Atlas - La Grande Arm e Napol onienne
La Cuisine roulante de l'Empereur
Le Canon de Gribeauval
La Forge de Campagne
Le Fourgon de la cantini re
La Veille de la bataille d'Austerlitz (Le bivouac de l'Empereur - Deux bo tes incompl tes)
(En bo tes d'origine)

JOINT : Napol on, dition Larousse.

50 / 100 

444 Les tains du Prince
NEUF FANTASSINS repr sentant principalement des g n raux de l'Empire.
Haut. 12 cm

JOINT : ENSEMBLE d'environ 30 pi ces de diverses figurines en m tal, non peintes et 
diff rentes chelles.

30 / 50 



Lot No Description

445 HISTOREX
ENSEMBLE DE FIGURINES en plastique peint compos  principalement d'environ 40 
fantassins et sept cavaliers Ier Empire et un diorama de l'artillerie  pied de ligne.
(Accident et manques)

JOINT : Diverses figurines en plastique de m me style, fabrication anglaise,  deux 
CLASSEURS de documentations et un CARTON DE MATERIELS DE MAQUETTE et 
FLOCAGES divers (En partie de la marque)

30 / 50 

446 MINIPLOMS ALYMER (Espagne)
IMPORTANT ENSEMBLE D'ENVIRON 80 figurines en m tal peint sur socle plastique, 

repr sentant les arm es perses, asyriennes, trusques, romaines, ph niciennes, etc... de 
l'Antiquit .

100 / 200 

447 IMPORTANT LOT D'ENVIRON 50 FIGURINES diverses en c ramique peinte, de diff rentes
marques, diff rentes poques et diff rentes chelles.
(Manques)

30 / 50 

448 BING
GARE en t le peinte,  porche et deux portes surmont es des panneaux T l grammes et 
T l phone, to t d me  terrasse.
Haut. 22 cm ; Long. 38 cm ; Prof. 15,5 cm
(Petits manques et enfoncement  la terrasse, belles couleurs)

200 / 300 

449 M RKLIN - Ecart. 0

VOITURE 1 re et 2 me classe verte  filets noirs et jaunes,  boggies, r f. 19410. 
Long. 40 cm 

(Traces d'humidit  et corrosion sur un c t )

200 / 300 



Lot No Description

450 M RKLIN - Ecart. 0
WAGON CITERNE Shell, avec cabine serre frein,  boggies, compl te avec son robinet, 
r f. 18540. 
Long. 24 cm

100 / 120 

451 M RKLIN - Ecart. 0
LAMPADAIRE  double clairage sur potence bleue, r f. 13452/2 (Haut. 25 cm) et PAIRE 
DE SIGNAUX double feux r f. 13461. 
Haut. 15 cm 
(Accident au panneau d'un feu)

80 / 120 

452 M RKLIN - Ecart. 0
WAGON RIDELLE r f. 17720 et cinq BIDONS PUBLICITAIRES.

Long. 16,5 cm

50 / 100 

453 M RKLIN - ecart. I
Loco-tender  vapeur  Werkloc '12' type 030 'GMEB' vert et noir.

80 / 120 

454 M RKLIN - ecart. I
Locotender type 232 noir et rouge lectrique ref. 07 1402.
(Avec un personnage) 
Long. 47 cm

150 / 200 

455 HORNBY-MECANO - Ecart. 0 
LOCOMOTIVE 221 et son TENDER marron et noirs  filets or pour le r seau Nord, sans 
pare fum e, r f. 31801. 
Long. totale : 42 cm 

(Bon tat d'usage, manque un axe  l'avant de la locomotive, manque la nacelle arri re)

100 / 150 



Lot No Description

456 HORNBY-MECANO - Ecart. 0 
Ensemble de 15 accessoires lectriques comprenant : 
- Passerelle 
- Deux butoirs 
- Deux quais 
- Paire de signaux  damier avec chelle
- Paire de lampadaires articul s
- Quatre pyl nes lectriques
- Grue sur socle 
- Passage  niveau 
(Mauvais tat)

50 / 100 

457 HORNBY-MECANO - Ecart. 0 
RAME de marchandise lectrique comprenant une MOTRICE lectrique verte  toit cr me,
P.O. r f. EI.31  (Long. 20 cm), UN WAGON PLATEAU transport de wagon avec 10 
tonneaux en bois pour le r seau Nord (Long. 33 cm), UN WAGON CITERNE Standard, UN 

WAGON TRANSPORT DE BETAIL, UNE BENNE BASCULANTE PLM, UNE RIDELLE Est avec 
gu rite, UN WAGON Transport de chevaux  portes coulissantes avec gu rite pour le 

r seau Est, UNE GRUMIERE. 
(Etat d'usage divers)

100 / 150 

458 JEP - cartement 0 
Locomotive type120 et son Tender a rodynamique tout courant moteur  S52, tole peinte 
marron (BE sans bo te).

50 / 100 

459 PAYA - ecart. 0
- Locomotive type 231 et son tender, noirs  filets rouges, lectriques.
- tender noir et rouge
- Wagon grue gris et rouge (28 cm)
(Etat d'usage, accidents et manques)

40 / 60 

460 M RKLIN - ecart. HO
Locotender type 132 verte noire et rouge, lectrique, ref. 1127.
BE.

100 / 150 



Lot No Description

461 M RKLIN - ecart. HO
Locomotive type 134 et son tender, rouges et noirs, lectriques, ref. 53001.
BE

150 / 200 

462 M RKLIN - ecart. HO
Locotender type 130, rouge et noire, lectrique, ref. 74701.
BE

100 / 150 

463 FLEISCHMANN - ecart. HO
- Locomotive type 230 et son tender, noirs, electriques. BE
- Locotender type 050, noire et rouge, lectrique, ref. 94 956. BE
- Tender noir et rouge.

100 / 120 

464 BACHMANN - ecart. HO
- Locomotive type 231 et son tender, noirs, marron et gris, Pennsylvania, ref. 1361.
- Grande locomotive Big Boy, type 242, et son tender, Union Pacific, bleu p le, noirs, gris 

et filets jaunes, ref. 809.
- Locomotive type 140, verte, noire et rouge, ref. 1257

- un tender Great Northern noir

80 / 120 

465 ROCO - ecart. HO
- Motrice CC lectrique verte et grise, ref. E7128.
- Locomotive type 050 et son tender, verts  filets rouges, SNCF ref. 050 B70.
- Locomotive type 231 et son tender, verts, sans ref.

150 / 200 

466 JOUEF - ecart. HO
- Motrice diesel BB 66150 bleue et noire
- Locomotive et son tender type 231 noire  filets jaune
- Tracteur diesel 020 Y51130 vert  filets jaune (Bo te d'origine)
- Locotomitve 040 Les Batignoles
- 12 voitures divers dont tramway et foudres

100 / 200 



Lot No Description

467 RIVAROSSI - ecart. HO
Grande locomotive et son tender Union Pacific, dite Big Boy, lectriques, ref. 4005, noirs.
BE.

100 / 150 

468 Ecart. HO - divers:
- BASCOU, Locomotive 231 et son tender, verts  filets rouges, SNCF.
- TRIX, locotender122, ref. 2230 et deux wagons 3e classe.
- RIVAROSSI, voiture Pullman

40 / 60 

469 DIVERS
- une Locotender 5452 Paris-Orl ans type 141 (r f. 8289) caisse plastique gris clair, filets

noirs.
L.154 mm
- une motrice BB 13001 SNCF (r f. 842) caisse plastique vert et jaune.
L.173 mm

80 / 120 

470 Locomotive type 121 et son tender lectrique Balto et Ohio de la maque REA noire et 
grise.
(Accidents et manques)

30 / 50 

471 PIKO MODEL BAMM
Locomotive et son tender type 231 lectrique en plastique peint rouge et noir. 

20 / 50 



Lot No Description

472 BERLIET
LOT comprenant 7 pi ces, soit :
- PETITE LAMPE en porcelaine blanche maill e  d cor d'une voiture (Petit clat  la 
base),
- TASTE VIN  main en m tal argent  l'effigie d'une voiture Berliet,
- CENDRIER carr  en verre avec inscription en bleu 'Huile Berliet',
- BOUCHON en m tal dor  avec logo d'une locomotive et situ  Lyon,
- CENDRIER en t le avec logo,
- BOUCHON en m tal  avec inscription 'Berliet Lyon' (L g res oxydations),
- LARGE BOUCHON en bronze avec inscription 'CAMION BERLIET' (Oxydations).

40 / 60 

473 BUGATTI TYPE 59 de 1933 en t le et bois peinte bleu. 
Long. 40 cm
(Ecaillures)

10 / 40 

474 AUTOBUS Parisien des ann es 30 TROCADERO GARE DE L' EST en t le peinte vert et 
beige.
Long. 40 cm

10 / 30 

475 TROIS JOUETS EN TOLE :

- PAYA,  un TAXI BARCELONA de 1930 m canique en t le peinte noir et rouge.
L.20 cm.
- un  TACOT Bindschedler Imprimeto Allemagne en t le lithographi e m canique.
L.14 cm.
- une voiture NYLINT TOYS ROCKFORD IL USA en t le peinte noir et vert. 
L. 26 cm. 

(Une roue restaur e)

50 / 80 

476 ORIGINAL CG Historic Automobile 1/12e
Automobile Renault AG1 type taxi Parisien.
Jouet  trainer en t le peinte avec chauffeur en plastique. 
Long. 27 cm

30 / 40 



Lot No Description

477 JOUSTRA
BIMBO - Clown en voiture
T le lithographi e,  remontage m canique.
Long. 12 cm

10 / 50 

478 1/43e - DINKY SUPERTOYS
Rear Dump Truck, Remorqueur Willem avec semi-remorque Fruehauff (ref. 36B), une 
semi-remorque transport de voitures Boilot-Petolat (ref. 39A), Horsebox.
JOINT: Bo te vide Dinky Supertoys Snow Plough (ref. 958) , et CIJ Tracteur et 
plate-forme surbaiss e Europarc.
Etat moyen

40 / 60 

479 RIO - 1/43e

27 VOITURES : une Rolls-Royce  de 1931, deux Lancia Dilambda, une Lilcom de 1928, 
quatre Isotta Fraschini tipo 8A, deux Fiat 510,  deux Bugatti Royale de 1927, deux 

Bugatti Royale de 1928, une Cadillac e 1931, une Duesenberg, deux Reunault de 1923, 
une Ispano Suiza T12, une Fiat Super,  une Bugatti Royale de 1930, une Bugatti T50, une
Ispano Suiza de 1934, une Duesenberg, une Mercedes de 1937, deux Rolls Royce de 
1923.

80 / 120 

480 RIO - 1/43e
19 VOITURES : une Mercedes de 1906, une Bianchi, deux Fiat model 501, une Fiat 60 cv,

une Fiat de 1902, trois Fiat model O, une Fiat 24 cv, Reunault type X de 1902, une 
Reunault Fiacre de 1910, une Fiat model 2, une Landolet Bianchi, un Bianchi de 30 cv de 

1905, un Fiat de 60 cv, une Itala 40 cv, une Fiat Balila de 1932.

30 / 40 

481 SOLIDO - 1/43e
12 VOITURES :  une Bugatti Royale coupe de ville de 1928, une Renault Reinatella de 
1934, trois Duesenberg J, deux Delage D 8_120 de 1939, une Packard de 1937, une 
Reunault 40 cv de 1929, une Cadillac V16 de 1951, une Cord L29 de 1929,  une Ispano 
Suiza H6B de 1926.

40 / 60 



Lot No Description

482 SOLIDO - 1/43e
DOUZE VEHICULES DE POMPIER, comprenant : un camion Berliet Camiva "ville de Paris",
un fourgon J7 "14 places", un camion bachet Marmont, un camion Mercedes nacelle, une 
Jeep Willys "ville de Paris", un fourgon Citroen C35, une Renault 4L fourgon, un fourgon 
mixte Berliet GAK17 "ville de Paris", un fourgon Citroen C35 avec sa remorque et son 
canotte pneumatique, un ensemble camion Renault G260 et sa remorque citerne, une 
Peugeot 104, un h licopt res de la securit  civile.
En bo tes d'origine.

80 / 120 

483 SOLIDO Toner Gam I, II - 1/43e
ONZE VEHICULES DE POMPIER, comprenant : un Peugeot J9, un camion Mercedes 

Unimog, une ambulance  Mercedes Unimog, une Talbot Rancho, un fourgon Citroen C35, 
un camion Marmon d panage, un camion benne GMC, un camion Marmon, un camion 
Dodge citerne, un camion GMC citerne en t le, un camion 4x4 feux de forets.
En bo tes d'origine.

80 / 120 

484 SOLIDO Toner Gam I, II - 1/43e
DOUZE VEHICULES DE POMPIER, comprenant : un Peugeot J9, un Mercedes 307d 1e 

secours, un Renault Express avec remorque, une Talbot Rancho, une ambulance Peugeot 
J9, un camion Mercedes Unimog, un fourgon Mercedes 307d, une Dodge WC 54 avec 

chauffeur, un fourgon Citroen C35, une Jeep Willys, un camion Mercedes lance mousse, 
un camion GMC.

En bo tes d'origine.

80 / 120 

485 1/43e
ENVIRON 30 V HICULES divers, dont JRD, CIJ, NOREV, etc.
(Etat d'usage)

30 / 50 

486 CORGI, RAMI, MATCHBOX, DUGU, SAFIR, LESNEY - 1/43e
21 VOITURES : une Peugeot de 1907, une Panhart et Levassor de 1908, une Renault de 
1910, une Adler Limousine de 1905, une Unic taxi 1907, une Ford Model T, une Peugeot 
de 1908, une Rolls Royce de 1907, une Fiat de 1911, un Renault course de 1908, une 
Benz limousine de 1909, une Rolls Royce Silver Ghost de 1906, une Opel de 1908, une 
Packard de 1912, une Ford T de 1913, une Simplex de 1912, une Spyker de 1904, une 
Ford T de 1912, une Renault taxi de la Marne de 1907.

30 / 40 



Lot No Description

487 RAMI, GAMA 1/46e et BUMM 1/43e
4 VOITURES : une Hispano Suiza de 1934, deux Opel de 1924, une Jaguar XK 120 SE de 
1951.

10 / 20 

488 RAMI, SAFIR - 1/43e 
18 VOITURES : une Reunault de 1899, une Hautier de 1898, une  Rochet Scheider de 
1895, une Peugeot Coup  de 1900, une Peugeot de 1894, une Peugeot coup  de 1898, 
une Dedion cab de 1900, une Benz de 1899, une Peugeot de 1896, une Panhard de 1893,
une Peugeot Victoria de 1899, une Reunault de 1900, une Gauthier de 1897, deux Fiat de
1901, une Panhard de 1899, une Peugeot Victoria de 1898.

30 / 40 

489 DIVERS (Solido, Bumm, Rio, Verem, Guisval, Matchbox) - 1/43e
16 VOITURES : une Panhard-Levassor de1925, Rolls-Royce Phantom II,  Bugatti Atalante 

de 1939, une Delahaye de 1939, une Lilcolm Continental, un Rolls-Royce, une Alfa Romeo
8C, deux Mercedes, une Cord L de 1929.

40 / 60 

490 ELIGOR - 1/43e
VINGT ET UN VEHICULES DE POMPIER, comprenant : une citroen traction avant 11 BL de
1948, une citroen Rosalie berline de 1933, une Peugeot 404 camionette de 1964, une 
Citroen camionette de 1934, une Ford V8 d pannage de 1934, une Renault KZ de 1928, 
une peugeot 201 berline de 1931, une Citroen camionnette 5 CV de 1926, un Ford 
fourgon V8 de 1934, une Peugeot pick up 404 de 1964, un camion citerne Ford V8 de 
1934, un Ford V8 pick up de 1934, un fourgon Citroen type H, une Renault Juvaquatre 
berline de 1938, une peugeot 404 de 1964, une Peugeot 20 de 1954, une Citroen DS 21 
de 1967, une Peugeot 404 d pannage, un Ford V8 premier secours, une Renault NN 1927
Torpedo Capote, une Renault 4 CV de 1955.
En bo tes d'origine.

80 / 120 

491 KJ DIFFUSION, BUMM, HOBBYCAR, MICAROLA - 1/43e
NEUF VOITURES DE POMPIER, comprenant : une Silhouette Laffly de 1949, quatre 
Citroen C4F de 1930, une Fiat 500 topolino de 1950, une Peugeot 404 Pick up de 1964, 
une Citroen ambulance de 1930, une Renault de 1925.

60 / 80 



Lot No Description

492 DIVERS VEHICULES Corgi-Herpa-Guisval-Sides-Majorette.
(Accidents et manques)

10 / 20 

493 FRANKLIN MINT- 1/24e
6 VOITURES : une Rolls-Royce de 1911,  une Rolls-Royce Silver Ghost de 1925, une 
Rolls-Royce Silver Ghost de 1907, une Cadillac Roadster de 1910, Packard Victoria de 
1912, Stutz Bearcat de 1915.

40 / 60 

494 FRANKLIN MINT- 1/16e
3 VOITURES : une Stanley Steamer de 1911, une Ford model A de 1903, une Packard de 
1899.
Pneu en caoutchouc l g rement alt r  par la chaleur.

40 / 60 

495 FRANKLIN MINT - 1/24e
3 VOITURES : une Duessenberg J de 1933, un Maybach Zepplin de 1939, un Bugatti 
Royale de 1930.

40 / 60 

496 SCHUCO - 1/18e
6 VOITURES m caniques en m tal t le peinte et plastique : une Ford coupe T de 1917, 
deux Opel Doktorxagen 4/8 PS de 1909, une Mercer TYP 35 J de 1913, une Renault 6 cv 
de 1911, Mercedes Simplex 32 PS de 1902.

40 / 60 

497 CONRAD - 1/50e
DIX VEHICULES DE POMPIER, comprenant : deux camions de pompier grande chelle (2 
essieux), deux camions de pompier grande chelle (3 essieux), un camion Mercedes type 
fourgon-pompe,un camion de pompiers anglais Dennis 1914, un camion de pompier lance
 incendie Autrichien "ROSENBAUER", un camion de pompier de d sincarc rationde Man 

WW,  un camion de pompier  lance  incendie Am ricain, un camion de pompier 
am ricain.

En bo tes d'origine.

80 / 120 



Lot No Description

498 [DOCUMENTATION]
- ALTAYA trois classeurs "Nos ch res voitures d antan",
- Trois classeurs " Voitures de Rallye de Collection", 
- HACHETTE un classeur "Chars et v hicules Militaires".

10 / 15 

499 CAMARO, JAGUAR XJ 220, CORVETTE voiture en kit. La jaguar est dans sa boite d origine.

10 / 15 

500 Clive LAMMING, Les Jouets Citro n, ed. Maeght, Paris 1990.
1 vol. broch  avec jaquette. (Bon tat)

10 / 50 

501 Clive LAMMING, JEP le Jouet de Paris (1902-1968), ed. Maeght, Paris 1988.

1 vol. broch  avec jaquette. 
(Bon tat)

JOINT : Mick DUPRAT & Philippe MORO, Autocars et Autobus les transports publics en 

miniature, ed. Retroviseur, Paris, 1995.
1 vol. broch  avec jaquette. 

(Bon tat)

10 / 50 

502 Marcel R. van CLEEMPUT, The Great Book of Corgi (1956-1983), New Cavendish Books 
ed., Londres, 1989.
1 vol. broch  avec jaquette. (Bon tat)

10 / 50 

503 4 ouvrages broch s :
- Jac REMISE et Jean FONDIN, L' ge d'or des Jouets, ed. Lausanne, 1967

- Jean BEDEL, Les Automates, ed. Jacaques Grancher, Paris, 1987.
- Fran ois THEIMER, Le Guidargus des Jouets de Collection, ed. de l'amateur, 1990.

- Laurence MOUILLEFARINE et Pascal HINOUS, Leurs Collections, ed. EPA, 1989.

20 / 50 



Lot No Description

504 [BATEAUX] - 3 ouvrages broch s sous jaquette :
- Jac & Frederic REMISE, Les Bateaux, coll. Ecyclop die des Jouets anciens 1830-1920, 
ed. Pygmalion, Paris, 1981.
- Jacques MILLET, Les Bateaux Jouets, ed. Paris, 1967.
- Wolfram zu MONDFELD, Ecyclop die Navale des Mod les R duits, guide du 
collectionneur et du mod liste, ed. Pygmalion, Paris, 1979.
(Bon tat)

20 / 50 

505 [SOLDATS DE PLOMB] - 3 ouvrages broch s :
- Christian BLONDIEAU, Soldats de Plomb et Figurines Civiles, coll. C.B.G. Mignot, 
1993/1999.

- Henry I. KURTZ & Burtt R. EHRLICH, Soldats de Plomb Deux Si cle de Figurines, EPA 
ditions, 1988.

- Marcel BALDET, Figurines et Soldats de Plomb, ed. d'art Gonthier, Paris, 1961.

20 / 50 

506 D'apr s l' cole Fran aise du XIXe si cle
Claude Fran ois, baron de Meneval  la chasse, 19 mars 1830
Lavis d'encre sur papier brun avec tiquette au dos.
A vue : 26 x 37 cm
(Sous verre)

20 / 50 

507 D'apr s l' cole fran aise du XVIIIe si cle

Chasse  Courre sous Louis XIII
Dessin au crayon noir.

10 x 16 cm
(Sous verre)

40 / 80 

508 cole Fran aise du XXe si cle
Le Village de Menthon, Haute-Savoie
Aquarelle sur papier monogramm e en bas  gauche et situ e en bas  droite.
A vue : 43 x 28 cm
(Sous-verre, l g res rousseurs)

80 / 120 



Lot No Description

509 Hermann STRUCK (1876-1944) d'apr s Johann Wolfgang VON GOETHE (1749-1832)
Ville et pont sur la rivi re
Gravure en noir sur papier contrecoll  sur carton, sign e dans la planche et dat e
17.5.1910, contresign e.
27 x 22 cm

10 / 30 

510 D'apr s Daumont
VUE D'OPTIQUE en couleurs
Salon de la m nagerie de Versailles
26 x 40 cm
(Rousseurs, sans verre)

50 / 80 

511 Johan Baptist HOMANN (1663-1724), Atlas novus terrarum orbis imperia, regna et status 

eaxctis tabulis geographice demonstrans, Atlas compendiarius quinquaginta selectarum 
tabularum geographicarum Homanni, ad menten recenttiorum geographorum recognitus 

et dispositus, Kleiner Atlas, Nuremberg, s.d. (d but du XVIIIe si cle, probablement avant 
1715)
ATLAS GEOGRAPHIQUE in-2 , avec Faux-titre grav  en noir et r hauss  en couleur par 
Michael R SSLER (trous de vers) (a.), page de titre en latin et allemand avec index (b.), 
manque l'extrait des privil ges (c.) et l'introduction  la G ographie (d.), complet des 50 
cartes sur double page r hauss es en couleur dont planish res c lestes et terrestres.
55 x 33 cm environ
(Galeries de vers traversantes de la couvertures  la planisph re c leste, d chirures sur 
une page de la planisph re c leste, taches, coins pli s)

2 000 / 2 500 

512 CARTE DE L'EMPIRE ROMAIN D'OCCIDENT divis  en dioc ses, 1637
Gravure en noir r hauss e d'aquarelle, d'apr s Nicolas SANSON et son fils Guillaume.
Tirage probabement XVIIIe si cle avec pi ce de papier manuscrite en haut  gauche.
44 x 59 cm
(Rousseurs, deux feuilles)

80 / 120 

513 Partie Septentrionale du gouvernement de la Guienne ou se trouvent le Bourdelois, le 
Perigord, l'Agenois, le Bazadois et une partie du Condomois et de la Lomagne
CARTE grav e en noir avec r hauts d'aquarelle, d'apr s Robert g ographe du Roi, 1752.
XVIIIe si cle
51 x 64 cm

80 / 100 



Lot No Description

514 [ANCIEN TESTATMENT - PEUPLE JUIF] - Probablement tir es de l'oeuvre de Claude Sicard
(1677-1726) d'apr s les travaux du P re Lami.
16 GRAVURES en noir, du XVIIIe si cle li es par une cordelette.
- Figure de l'Arche de No  selon le syst me du P. Lami. (Tome 1. Pl.2 Pag. 426)
- Carte du Partage de la Terre aux Trois Fils de No , par Robert, 1748. (Tome 1. Pl. IV, 
Pag. 521)
- Carte de la Terre de Chanaan ou Terre promise, Par Robert, 17... (Tome 1. Pl.VI, Pag. 
946)
- Route des Hebreux pour passer la Mer Rouge, extrait des m moires du P re Claude 
Sicard...1727. (Tome II. Pl.1 Pag. 74)
- Le Tabernacle dress  par Moyses et toutes ses parties,  selon P. Lami. (Tome II. Pl.2 
Pag. 316)
- Plan de d tail du Tabernacle (Tome II. Pl.III Pag. 316)
- Haillement du Grand Pr tre selon le P. Lami et divers ornements. (Tome II. L vitique
Pl.IV Pag. 316)
- Table des Pains de Proposition selon les Juifs (Tome II. L vitique Pl.V Pag. 316)
- Disposition du Camp d'Isra l seln le P. Lami  (Tom. II. Pl. 9 Pag. 694).
- Vue de tous les B timents du Temple du c t  du Midi, avec une partie des Edifices dont 
il taoit environn  selon le P. Lami. (Tome IV. Pl. I Pag. 448)
- Plan du Temple et de ses d pendances. Fig. I (Tome. IV, Pl. II, Pag. 448)
- Porte orientale par laquelle on entroit du Parvis dans l'int rieur du Temple (Tome IV, Pl.
III Pag. 448).

- Coupe des Fondements du Temples ou l'on voit l'int rieur de ses caves et leur 
disposition

- La Monarchie des Hebreux sous Salomon ou le Royaume d'Israel.
- Carte de l'Empire des Perses, d'apr s Robert, 1748

- Carte des Voyages des Ap tres Saint Pierre et Saint Paul, d'apr s Robert, 1749
environ 27 x 42 cm

(Pliures, mouillures, rares trous)

100 / 200 

515 [DROIT] - Instruction facile sur les conventions, ou notions simples sur les divers 
engagemens qu'on peut prendre dans la soci t , et sur leurs suites. Ouvrage utile aux 
gens d'affaires, bourgeois, n gociants,  tous chefs de famille, et aux jeunes gens qui se 

destinent au palais, chez Leclerc, Paris, 1779.
In-12 (10,2 x 17 cm), reliure plein veau, dos  5 nerfs orn  de caissons dor s, 885 

pages.
( pidermures sur les plats, traces d'humidit , mors avec galerie de vers, frottements, 

manques sur la page de titre, en l' tat.)

10 / 50 

516 A. RODRIGUEZ, Practique de la perfection et des vertus chrestiennes et religieuses, 
traduit de l'espagnol par P. DUEZ, chez Jacques Besongne, Rouen, 1651.
3 parties reli es en 1 grand vol. in-4 avec  reliure en veau brun, dos  nerfs, renforts en

laiton aux coins. Illustr  de bandeaux et vignettes grav s sur bois.
(Importantes usures  la reliure, mors fendus, coiffe refaites, fortes rousseurs)

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

100 / 200 



Lot No Description

517 TORCHET DE BOISM L  Jean-Baptiste et BOURDOT DE RICHEBOURG Claude- tienne,
Histoire g n rale de la Marine contenant son origine chez tous les peuples du monde, les 
progr s, son tat actuel et les exp ditions maritimes anciennes et modernes, chez Pierre 
Prault et Antoine Boudet, Paris, 1744.
3 vol. in-4  reliure de veau brun marbr  d' poque, dos  nerfs, deux frontispices par 
Antoine Herisset (1685-1769), Haussard et Monnet, belles vignettes et une planche 
d pliante.
Tome I: 1744 ; Tome II: 1746; Tome III: 1758.
(Accidents et restaurations, usures au dos, mouillures importantes aux tomes 1 et 3).
Des biblioth ques P. Vianel et A. Triquet (cachets ex-libris).

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

200 / 300 

518 P. RAPIN-THOYRAS, Histoire d'Angleterre, La Haye, 1749.
13 vol. in-4  reliure en veau marbr  d' poque, dos  nerfs orn s. Tome III  XV.
(Coiffes et dos frott s).

JOINT: P. LE TOURNEUR, Histoire d'Angleterre, repr sent e par Figures accompagn es

d'un pr cis historique grav  par F.A. David. Tome II, chez l'auteur, Paris,1784, ouvrage 
in-4 en demi-reliure, dos  nerfs orn s.
(Mors fendus).

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

200 / 300 

519 GUEDEVILLE Nicolas, Le grand th tre historique ou histoire universelle, tant sacr e que 

profane, depuis la cr ation du monde jusqu'au commencement du XVIII si cle, Leide, 
chez Pierre Vander Aa, 1703.

5 tomes reli s en 3 vol. in-folio, plein veau d' poque, dos  nerfs orn s (coiffes et coins 
abim es, mors fendus, manques, rayures sur les plats).

Faux-titre grav  pleine page par Baptist d'apr s Elliger en vis- -vis du privil ge en 
flamand, double page grav e pour le Prince- lecteur Fr d ric III de Brandebourg, 
mapemonde grav e en noir sur page d pliante avant la premi re partie, tr s nombreuses
et belles gravures  l'eau forte en noir dans le texte (11 x 14,5 cm),
gravure d pliante en p.195, gravures pleine page en tome 1 des profils d'empereurs, 
faux-titre grav  avant la 5e partie, 28 planches pleine page in fine des portraits en 
m daillons des hommes illustres.
(Rousseurs, qq. taches, d chirure p.6 tome 1)

500 / 600 

520 Ivan de la CRUZ, Quinta palabra speranda aplicada al parayso, chez Marco Antonio Ferro,

Naples, 1682.
In-16 (14 x 8,5) en reliure post rieure de velin d cor  avec cordon, tranche tachet e
rouge; 15 gravures en noir  pleine page

30 / 50 



Lot No Description

521 Garcia Sevillano, Juan Jos  (M dico de la Faamilia del Rey), Historia Natural, y M dica de 
el Principado de Asturias. Obra p stuma, que escribi  el doctor. Oficina de Manuel Mart n,
Madrid, 1762.
In-16 avec reliure en peau de truie (?) (br lures, taches, dos pass s, mors accident s).
Dans l' tat... (nombreux d fauts, manque probablement des pages de faux-titre, 
annotations  l'encre, pliures, etc..)

30 / 50 

522 [HIPPOCRATES] - Las obras de Hipp crates mas selectas, con el texto griego y latino 
puesto en castellano,  illustrado con las observaciones practicas de los antiguos y 
modernos ... por Andres Piqu r, chez Joachin Ibarra, Madrid, 1757.
2 vol. in-8 reliure en peau de truie (?) tomes 1 et 2.

Etat moyen.
(Petites deschirures et manques en marge haute sur tome 1 (p.261  284), manques  la
reliure du tome 2)

30 / 50 

523 LA QUINTINYE, Instruction pour les jardins fruitiers et potagers avec un trait  des 
orangers, suivi de quelques r flexions sur l'Agriculture, Compagnie des Libraires, Paris, 
1700.
Tome 2 seul, in-4  en pein veau d' poque, dos  nerfs orn  (mors fendus, coiffe ab m s,
angles et plats frott s).
Pleine basane, manques aux coiffes, mors sup rieur fendu en bouts (solide n anmoins),

un cahier en partie d reli , papier bien conserv .

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

100 / 150 

524 MORIN. Nouvelle dissertation sur l' lectricit  des corps, dans laquelle on developpe le vrai
M canisme des plus surprenants Ph nom nes, qui ont paru jusqu'  pr sent, & d'une 
infinit  d'Exp riences nouvelles, de l'invention de l'Autheur, par Mr Morin, Professeur de 
Philosophie au Coll ge Royal de Chartres, & Correspondant de l'Acad mie Royale des 
Sciences. Chartres, Veuve J. Roux, 1748.

In-12, reliure en veau d' poque, dos  nerfs orn s.
(Coiffes et coins frott s, qq. taches)

10 / 50 

525 ENSEMBLE DE LIVRES anciens en espagnol. 8 vol. (Incomplets, manques), dont:
- Br xula esf gmico-m dica o sea Directorio de los pulsos para conocer las afecciones 
generales y particulares del cuerpo humano y para el acierto de la pr ctica ... / / escrita 
por Juan de Spallarossa; y adornada con las figuras expresivas al vivo de los pulsos 
propio de cada afecci n y rgano, y &c. ; parte primera. Madrid, 1787.
- ZORRILLA, Granada, 1895. 2 vol.
et divers livres religieux

10 / 50 



Lot No Description

527 [MONNAIE PAPIER]
ENSEMBLE D'ASSIGNATS d coup s ou en feuille, cinq emprunts du grands-duch  de 
Bade et un billet au porteur du 25 octobre 1821.

10 / 50 

528 ENSEMBLE DE DOCUMENTS ADMINISTRATIFS  d' poque Ier et Second Empire :
- Passe-port / laissez-passer du Corps L gislatif 1807.
- Permis de Port d'Armes de Chasse du Prefet du Gers 1818
- Convocation du coll ge lectoral de l'arrondissement de N rac 1815
- Arr t  de nomination du maire et adjoint de la commune de Calignar, arrondissement 
de N rac, 28 octobre 1812.
- Rare Carte de Votant pour le vote sur le plebiscite du 2 d cembre 1851, canton d'Agen 
(Manque)

10 / 50 

529 HEISTER (Laurent), Institution de chirurgie, Avignon chez J.J. NIEL, 1770.
2 vol. in-8, reliure en basane marbr e d' poque, dos  nerfs orn .
Illustr  de 10 et 8 planches d pliantes.
(plats et coiffes tr s abim s, mors fendus, mouillures claires plus fortes au tome 2).

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

150 / 200 

530 AUDOIN, MILNE-EDWARDS, BRONGNIART, GUILLEMIN, Annales des Sciences Naturelles -
Botanique. 2eme et 3eme s rie, chez Crochard et Masson, Paris, 1835  1853.

26 vol. grand in-8  demi-reliure de basane blonde d'poque, dos lisse orn , num rot s de
3  33. Planches hors-texte lithographi es en noir, certaines rehauss es d'aquarelles.

(Dos frott s, coiffes accident es, rousseurs parses, qq. mouillures).

JOINT:
3 vol. de la Zoologie, Tome I, XVII et XXIV.

(Dos et plat manquants).
Soit 29 volumes au total.

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

200 / 300 

531 ROUGEMONT : Trait  des hernies de Mr. Aug. Gottlieb Richter Bonn, Abschoven et Paris,
Barrois le jeune, 1788. 
In-4 basane marbr e d' p., dos  nerfs orn .
(L gers d f. d'usage, rouss.)

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

30 / 60 



Lot No Description

532 ALIBERT (Jean-Louis), Description des maladies de la peau observ es  l'H pital
Saint-Louis, Grand in-folio, premi re dition de 1806, comprenant 47 planches. 

Le baron Jean-Louis Alibert (1768-1737) tait m decin en chef de l h pital Saint-Louis, 
dermatologue et m decin personnel de Louis XVIII et de Charles x ; il est consid r
comme le fondateur de la dermatologie en France. Cet ouvrage parut pour la premi re
fois  tr s petit nombre entre 1806 et 1814 mais sous la forme d un recueil provisoire de 
faits et d observations. Cette dition est de loin pr f rable, elle offre une tude compl te
des dermatoses que l auteur divise en 12 groupes : dermatoses ecz mateuses,
exanth mateuses, teigneuse, dartreuses, canc reuses, l preuses, v roleuses,
strumeuses, scarieuses, h mateuses, dyschromateuses et h t romorphes. Chaque 
groupe est divis  en genres, chaque genre comprend un tableau g n ral le concernant, 
une description des diff rentes esp ces qui le compose, son tiologie et sa curation.

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

600 / 800 

533 SOCIETES D'AGRICULTURE ET D'HORTICULTURE FRANCAISE, Pomologie de la France, 
Lyon, 1863 -1864.
2 vol. in-4  demi-reliure en chagrin vert d' poque. Dos  nerfs orn .
Ouvrage illustr  de 60 et 50 planches hors texte lithographi es par Gallands.
(Ecornures, traces de frottements, l g res rousseurs).

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

150 / 200 

534 BRILLAT-SAVARIN Anthelme, Physiologie du go t ou M ditations de gastronomie 

transcendante, avec une notice sur l'auteur, dition accompagn e des ouvrages suivants 
: "Trait  des excitants modernes" par H. de BALZAC, "Anecdotes et fragments d'histoire 

culinaire" par des amateurs, "Pens es et pr ceptes" recueillis par un philosophe, 
"Recettes et formules" par un cordon bleu, "La gastronomie" po me par BERCHOUX, 

"L'art de d ner en ville" po me par COLNET, ed. Charpentier, 1862.
In-8, demi-chagrin bordeaux, 528 pp.et en fin d'ouvrage "Le caf " par DELILLE.
( pidermures et traces d'adh sifs sur les plats)

60 / 80 

535 [AFFAIRE DU COLLIER DE LA REINE]. Collection complete de tous les m moires qui ont 

paru dans la fameuse affaire du collier, avec toutes les pi ces secrettes qui ont rapport, &
qui n'ont pas paru. A Paris, 1786. 

6 parties en 3 volumes in-12, basane, dos lisse orn , tranches marbr es (reliure de 
l' poque).

(Plats et coins frott s, petites pidermures, galerie de vers non traversante au dessus de 
la pi ce de titre du tome 1-2.)

100 / 150 



Lot No Description

536 [GRAFFIGNY (Fran oise de)]. LETTRES D'UNE PERUVIENNE. A Peine (Paris, s.d. vers 
1747).
Petit in-12 de 337 pages, reliure en veau, dos  nerfs orn  (reliure de l poque). Edition 
originale publi e sans nom d auteur. Ce roman pistolaire qui s attaque  la religion, 
l ducation,  la politique et surtout  la condition des femmes fut mis  l index d s 1765.
(Coins et mors frott s, pidermures, dans l' tat...)

10 / 50 

537 [ISABEY] - F. MASSON, Livre du Sacre de l'Empereur Napol on, ed. Goupil, Paris, 1908.
In-4 demi-reliure  coins en maroquin vert, dos  nerfs, dor  sur t te, couv. cons.
Edition originale ex. 206/300 sur verg  d'Arches, ill. de belles chromolithographies pleine 
page et gravures en bistre, d'apr s les dessins d'Eug ne Isabey, Fontaine et Percier.

Bon exemplaire, reliure frott e, mors fragiles.

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

300 / 400 

538 P. LACROIX, Moyen- ge et  l poque de la Renaissance, Paris, Lib. Firmin-Didot, 
1876-1877.
4 forts vol. in-4 en reliure diteur de Ch. Magnier et tranches dor es:
- M urs, usages et costumes, 5e d. 1877
- Sciences et Lettres, 1e d. 1877
- Les Arts, 5e d. 1874

- Vie militaire et religieuse, 3e d. 1876
JOINT: P. LACROIX, XVIIIe si cle Institutions, Usages et Costumes, Paris, Lib. 

Firmin-Didot, 1875. En m me reliure
(Rousseurs, quelques frottements sur les plats, coiffes et coins)

120 / 150 

539 DEUX ALBUMS AMICORUMS par C. PIRAUD
- l'un en reliure toil  brun et dor  avec environ 45 planches de dessins au crayon, encre 
ou aquarelle, d' tudes de paysages, portraits, environs de Nantes, Alg rie, etc... Vers 
1860-1870. (24,5 x 31 cm)

- L'autre en percaline verte et dor e, avec environ 13 planches  l'encre, crayon ou 
aquarelle, vers 1890. Compl t  de trois dessins vers 1925. (22 x 30 cm)

JOINT : CAHIER DE CLASSE D'ARITHM TIQUE ET D'ORTHOGRAPHE en percaline rouge 

monogramm  C.P.

100 / 120 



Lot No Description

540 FRANCISQUE MICHEL & FOURNIER (Edouard), Histoire des h telleries, cabarets, courtilles
et des anciennes communaut s et confr rie d'h teliers, de taverniers, de marchands de 
vins, etc., Adolphe Delahays ed., Paris, 1859.
2 vol. in-8,  en demi reliure de maroquin vert  dentelles romantiques et pi ces de titre 
et de tomaison, 348-410 pp. Volume I. 1 frontispice d pliant, 13 planches in fine. Volume
II. 1 frontispice d pliant, 12 planches in fine.
(coiffes et dos frott s, rousseurs et pages brunies)

80 / 120 

541 CHENU (A.), Les conspirateurs, Les soci t s secr tes, La pr fecture de police sous 
Caussidi re,
Les corps-francs, Garnier Fr res, Paris, 1850.

In-12 en demi-basane de l' poque, dos  nerfs, pi ce de titre (traces d'usage). 
(L g res rousseurs)
Date de l'originale, mais plus de 12 dit. de ce vol. ont paru  cette date ! 
L'auteur, conspirateur de profession, prit part  toutes les insurrections depuis 1832 et 

tait tr s connu de la police. En 1844, il vita de justesse la cour martiale pour d sertion.
En 1847 il fut impliqu  dans la conspiration de la bombe incendiaire ; il r ussit  ne pas 

se faire arr ter mais fut condamn  par contumace. Ses coaccus s l'ayant accus  d' tre
de m che avec la police, il se r fugia en Hollande jusqu'en 1848. Apr s la r volution de 

f vrier, il devint un capitaine des gardes de Caussidi re qui le suspecta rapidement d' tre
en cheville avec la police sp ciale de Marrast ; il fut alors exp di  en Belgique et en 

Allemagne.
Fesch, col. 291 :  Cet ouvrage suscita de nombreuses et violentes pol miques 8.
Caillet, I, 2316.

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

20 / 50 

542 SUITE DE 22 LITHOGRAPHIES en noir avant la lettre d'apr s Paul AVRIL pour Une nuit de
Cl op tre d'apr s Th ophile GAUTIER.
Feuilles de parchemin, mont es sur carton fort.
26 x 20,5 cm

120 / 150 

543 Margueritte de Valois Reine de Navarre, Heptam ron des nouvelles de la Royne de 
Navarre, ed. Javal et Bourdeaux, Paris, 1932.

4 vol. grand in-8 broch s. 64 compositions couleurs de H rouard par proc d  Jacomet.
Exemplaire n  867/1540.
(Bons exemplaires, frottements et petites coupures sur les couvertures)

100 / 150 



Lot No Description

544 MAC ORLAN Pierre, La Cavaliere Elsa, Les Arts et le Livre ed., 1925.
In-12  en demi reliure  coins en maroquin bleu marine, dos  nerfs orn s (l g rement
pass ), t te dor e, couv. cons.
Ex. 435/815 sur papier de Rives.
(Bel exemplaire, l g res rousseurs sur tranche)

50 / 60 

545 MAC ORLAN Pierre, L'Ancre de mis ricorde, ed. Jacques-Petit, Angers, 1947.
In-12 broch , avec jaquette de couv. illustr e d'une vignette en couleurs, sous tui
illustr .
Nombreuses illustrations dans et hors texte d'apr s Pierre LECONTE.
Tirage  2000 ex. (+100 hc) ; un des 1816 sur pur chiffon de Lana.
(Dos l g rement pass )

20 / 50 

546 Francis CARCO, L' quipe, coll. L'Arabesque, ed. Rouff , Paris, 1925?.
In-8 broch  sous couv. illustr  de gravures sur bois en couleurs de Dignimont, un des 
274 exemplaires sur Pur Fil Lafuma, n 103.
(L g res rousseurs)

80 / 120 

547 Guy de MAUPASSANT, Cinq contes, Ren  Kieffer relieur- diteur, Paris, 1928.
In-4 reliure fa on l zard noir, dos lisse, illustrations de Gaston Nick, avec plaque de 
gravure int gr e (celle de la p. 86) dans le 1er plat.
Ex. 72/500 sur v lin, avec deux tats des eaux-fortes.
(Piq res  la couverture, un mors fendu, l'autre fragile, coins frott s et usures  la 
tranche. Bon tat int rieur).

100 / 150 

548 N. GOGOL, Le Manteau, ed. Andr  D rue, Paris, 1961. 
In-8 en feuilles, sous jacquette et boitage diteur illustr  de 12 eaux-fortes sur v lin de 

Lana par Lars BO. Gravure originale en frontispice.
(Rousseurs, usures  l' tui).

Ex. 12/200.

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

100 / 120 



Lot No Description

549 COLETTE: Florie. Cap d'Antibes, 1946. 
In-4 en ff. sous chemise et tui.
Edition illustr e d'eaux-fortes de Touchagues.

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

60 / 80 

550 ROMAINS (J.): Les Hommes de bonne volont . Flammarion, 1954. 
4 forts volumes en reliure diteur, tuis. Illustrations de Dignimont. 
Bon exemplaire.

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

10 / 50 

551 [Paul COLIN] - RENARD (Jules), Les Philippe. Pr c d s de Patrie. Paris, Pelletan, 1907.

In-8 , 139 p., broch , couverture rempli . Illustr  de 101 bois originaux de Paul Colin. 
Exemplaire 1054/1200 sur papier du Marais.

(Reliure intrieur presque d tach e)

50 / 60 

552 Pierre LOTI, ed. Calmann-Levy,
8 Vol. in-4 broch s sous calque :
- Ramuntcho, ill.pierre Brissaud, 1937 
- Le Mariage de Loti, ill. Jean Gabriel Domergue, 1936 
- Un Pelerin d'angkor, ill. Maurcie Lalau, 1937
- Matelot, ill. Charles Fouqueray 1936
- Le roman d'un Spahi ill. Charles Fouqueray, 1936
- Mon Fr re Yves , ill. Emilien Dufour, 1936 
- La mort de Philae, ill. Herni Deluermoz, 1936
- Pecheur d'Islande ,ill. Mathurin Meheut, 1936
(Sous calque, rousseurs quelques calques d chir s sur le dos)

200 / 300 

553 PORTFOLIO comprenant 7 gouaches sur papier illustrant l'histoire de Tobie parmi 
lesquelles Le sommeil de Tobie l'Ancien et le Jeune Tobie et l'Ange.
Monogramm es, mont es sur papier et contresign es sur le montage.
Milieu du XXe si cle
12,5 x 9,5 cm  20 x 14 cm

50 / 100 



Lot No Description

554 [Maurice DENIS] - H.D. LACORDAIRE, Vie de Saint Dominique, Paris, Beltrand Editeur, 
1919.
In-4 en feuillets. dition illustr e de 61 compositions de Maurice Denis, grav es sur bois 
par Jacques Beltrand, dont 39 en couleurs (une  pleine page, 20 en t te, 18 dans le 
texte), 2 en noir sur la couverture, et 20 culs-de-lampe et vignettes.
Ex. 39/330 pour Marcel OLIVIER (1879-1945)
(Couv. illustr e, chemise  cordons, petites brunissures)

100 / 120 

555 [Maurice DENIS] - LE MAISTRE DE SACY,  Le livre de Tobie, Paris, imp. Marcel lacou, 
Emile Lain  et Marcel Vaganay, 1929.
Illustrations de Maurice Denis, grav es sur bois par Jacques Beltrand, avec une pr face

de l'abb  Jean-Pierre Altermann.
In-folio, en feuilles sous couverture et chemise (usures), num rot  d'un tirage  200 
exemplaires.
(Couv. l g rement jaunie et cartonnage  cordons avec mors fendus et qq. taches)

60 / 80 

556 Mary WEBB, Sarn, Pointes s ches de Hermine DAVID. Paris, Creuzevault, 1948. 
Fort in-4. En feuillles sous couverture rempli e, double embo tage. Edition illustr e de 32 
pointes s ches originales en noir, dont une sur la couverture, par Hermine David. Ex. 
208/240 sur pur chiffon de Lana.
Bel exemplaire, bo tage l g rement jauni.

80 / 120 

557 de PISAN, Les Ballades, Reliure d'art Sefer, illustrations et dessin original de Lucy 
Boucher, Art et couleurs ( d.), Paris, 1985-1987

Ouvrage in-folio en feuillets sous emboitage prune. Num rot  687.

JOINT : LITHOGRAPHIE encadr e, planche hors-texte.

120 / 150 

558 J. POLMA, Douze histoires du Nouveau Testament, V. Komarek (ill.), V. BENES ( d.)
Bonaventura, s.d.
In-8 en feuillets sous embo tage cartonn  demi-reliure toil e noire et ocre. Texte en 
tch que, allemand, anglais et fran ais.
Exemplaire n  68/100. Illustr  de 12 pointes s ches sur papier fait main sign es par 
l'artiste.
(Petites piq res  l'embo tage)

[V. Kom rek, ver e z evangeli  Jir  Polma, graf. prava A. Krejca, vyd. V Bene  v nakl. 
Bonaventura, Praha].

100 / 120 



Lot No Description

559 ERASME, L' loge de la folie, Emmanuel des Essarts (trad.), Reliure d'art Sefer, 
illustrations et dessin original de Philippe Reder, Art et couleurs ( d.), Paris, 1987
In-4  reliure gaufr e brun et or sous embo tage cartonn  prune marbr . Num rot  84.
( cornures, usures  l'emboitage)

JOINT : LITHOGRAPHIE encadr e, planche hos-texte.

50 / 100 

560 F.- L. SCHMIED, Le Livre de la V rit  de Parole, Paris, chez Schmied, 1926.
In-4 en demi maroquin bordeaux  coins, dos lisse orn , t te dor e non regn e, couv. 
cons.
C l bre ouvrage enti rement compos  et illustr  par Fran ois Louis Schmied. Chaque 

planche hors texte est num rot e et sign e au crayon par l'artiste.
Tirage limit  150 ex. Le n tre num rot  123, sign  par Schmied et enrichi d'une 
int ressante lettre autographe sign e sur page de cahier d' colier, dat e du 9 avril 1935 
et adress e  Laurent Monnier (?) qui fait tat de ses futurs projets et de leur 
collaboration  venir. Schmied fait tat des laques issus de ses " ditions Schmidienne" 
dont l'"abencerage" est selon lui le plus beau. Il fait galement tat de ses voyages entre 

Neuilly et Saint-Nazaire et mentionne sa propri t  Wissous, o  il invite le destinataire 
"  dejeuner ensemble"  son retour, en pr cisant de t l phoner "chez Dunand" pour 

donner sa r ponse.
(Quelques l g res rousseurs principalement sur les tranches, mais tr s bel exemplaire!)

Transcription de la lettre:
"Mon cher Monsieur Laurent.
Voyez sur quel papier j' cris ! Je suis encore comme l'oiseau... C'est pourquoi je ne vous 
ai pas fait signe encore depuis le contretemps de l'autre jour. Depuis j'ai t  me reposer 
un peu  Neuilly chez mes amis Andr . Rentr  de ce matin je trouve un courrier qui me 

fait me tourner vers vous (...). Il faut que nous innovions (...) pour le 15 avril. Voyons un
peu ce que vous avez encore !
N'y a t-il personne pour s'int resser aux magnifiques laques (nus pour Boudour ou Sucre 
d'amour?) Et mon abencerage, le plus beau d'entre les ditions Schmidienne.
J'ai un exemplaire avec deux suites et une aquarelle 2 billets (pour vous)
Parions que l'exemplaire Barthou fera dix mille ! ...
Je pars ce soir pour Saint-Nazaire, mais, d s mon retour, Jeudi, nous pourrions nous voir 
et d jeuner ensemble  Wissous. Voulez-vous que nous annotions a pour Samedi. 
Donnez votre r ponse par teleph. au GoB 24-91 (chez Dunand) s'il vous plait en envoyez 
(...)".

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

1 500 / 2 000 

561 COLLECTION COR ENNE dirig e par Victor SEGALEN
Des contes des mille et une nuits, Histoire d'Aladdin et la Lampe magique selon le texte 

de J. C. Mardrus, Paris, Cres, 1914.
2 vol. broch s  la japonaise plac s dans un tui de toile fleurie avec deux fermoirs en os 

(reliure de l' diteur).
Tirage limit  630 ex. Celui-ci un des 30 premiers sur grand papier de Tribut. (N 30).

Quelques rousseurs au revers de l' tui et sur les couverture, mais bel exemplaire 
parfaitement conserv .

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

1 000 / 1 200 



Lot No Description

562 [IRIBE] - Parlons fran ais, librairie Floury, Paris, 1934. 
1 vol. broch  avec 37 illustrations (parfois en page double d pliantes) par Paul IRIBE 
avec avant propos par M. Constantin-Weyer.
(Rousseurs, jauni, pliures)

JOINT : Cartel et Cie, caricatures in dites de J. SENNEP, ed. Bossard, Paris, 1926.
1 vol. broch
(Taches, dos d tach )

50 / 60 

563 Hans KLEISS (1901-1973), Eux vus par, Alger, 1938.
Album de caricatures de personnalit s alg riennes in-folio reli  pleine toile diteur grise 

au premier plat titr  en or.164 pages de caricatures des personnages les plus 
remarquables de l'Alg rie de l' poque, pr c d  d'un avant-propos de Robert Randau.
Ex. HC numerot  J.
(Plats tach s, reliure partiellement cass e)

50 / 60 

564 [ENFANTINA] - 2 vol.:
- A. DAUDET, Lettres de mon Moulin - contes du Lundi, ed. MAME, Tours, 1949. s rie D 
(r edition). Illustration  d'Albert URIET.
- Pinocchio, ed. Hachette. avec jaquette. (Bords et coins frott s, colori s, nom au stylo, 
jaquette d chir e)

5 / 10 

565 LA PLE ADE - 2 vol. en reliure diteur sans les jaquettes.
- Cervantes, Don Quichotte, nouvelles exemplaires

- Musset, Po sies completes
(Rousseurs)

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

10 / 30 

566 [DELAUNAY Sonia], DAMASE (Jacques), L'Alphabet s.d.
In-folio carr  illustr  de 12 lithographies non sign es.
Incomplet, de M  Z, manque la lettre Q.
(Rousseurs, pliures, taches principalement sur la couverture)

400 / 600 



Lot No Description

567 LA SOCIETE NATIONALE POUR L' MANCIPATION INTELLECTUELLE, Annuaire et Atlas de 
France des 86 d partements de la France et de ses colonies. Paris, 1833.
2 vol. in-12 (15x11,5 cm)  demi-reliure de v lin ancien. Un tableau et 86 cartes..
(Usures  la reliure, mouillures).

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

50 / 60 

568 THOMAS: Un an  Rome et dans ses environs. Marotta, 1971. 
In-4 cuir vert diteur. Reprint.

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

50 / 60 

569 AGENDA P.L.M 1923

Luxueux agenda pour la ligne de Chemin de Fer Paris-Lyon-Marseille, avec illustrations et 
articles touristiques. Reliure en plein frapp  du logo avec locomotive et lions dress s

(petits accrocs sur la reliure en toile et coins frott s, mais assez bon tat g n ral). Bon 
document !

10 / 50 

570 J. L. MACQUARIE, Villes d'eaux de France - Guides DENTU, Paris. sd. (probablement 
1900)
Reliure toil e bleue frapp e en noir avec bandeau rouge. Avec 29 gravures hors textes et 
une carte dans le 2e plat de la reliure toil e, avec nombreuses publicit s dont Chemin de 
Fer de l'Est et chemins de fer trangers.
18 x 12 cm

20 / 50 

571 Henry O'SHEA, Biarritz and its Environs, s.d. (vers 1892)
Petit guide touristique toil  rouge frapp  noir (traces d'humidit ), avec deux cartes en 

couleurs, textes en anglais.
14 x 9,5 cm

20 / 50 



Lot No Description

572 Juan LEAL, Corridas, Pechade ed. Bordeaux, 1950.
In-4 avec 74 illustrations d'apr s Roberto Domingo.
Ex.31/1000 sur velin de Lana, complet de ses deux suites en noir et en brun.
Qq. pliures et rousseurs, avec bo t ge, jaquette incompl te.

JOINT : 
Juan LEAL, Toros, ed. R. Picquot, Bordeaux, 1935.
In-4 broch  avec 47 illustration d'apr s Ruano Llopis.
(Couv. tach e, l g res rousseurs)

40 / 60 

573 Reims au lendemain de la guerre. Budry, 1927. 
In-folio en ff. sous chemise  dos de toile mauve diteur (petits d fauts).
Ouvrage illustr  de 138 vues reproduites par l'h liogravure sur 127 planches hors texte. 
1/60 premiers exemplaires sur japon.

Expert : Mr Jean-Fran ois BETIS - jfbetis@yahoo.fr

80 / 120 

574 ALBUM DE CARTES POSTALES comprenant divers r gions: Biarritz, Saint-Jean-de-Luz, 
m tiers et b timents fran ais.

(En l' tat)

80 / 120 

575 PARTIE DE COLLECTION de timbres dans un sac en vrac dont deux parties d'album 

Maury, Colonies, Postes A riennes, Modernes, quelques blocs.
Neufs et oblit r s, nombreuses traces d'humidit .

JOINT : EMPRUNT RUSSES dans un cahier.

100 / 120 

576 Antoine ROUX PERE, Fran ois ROUX, Antoine ROUX FILS et Fr d ric ROUX, L' ge d'or de 
la marine  voile, dition Hachette.
In-folio, comprenant 20 lithographies en couleurs repr sentant divers navires.

10 / 50 



Lot No Description

577 [RUSSIE IMPERIALE] - 3 ouvrages :
- Nicolas II (en russe)
- R. H. Allshouse, Photographs for the Tsar the pioneering colo photography of Sergei 
Mikhailovich Prokudin-Gorskii commissioned by Tsar Nicholas II, Londres, 1966.
- M. Lyons, Nicholas II the last Tsar, ed. RKP, Londres, 1974

10 / 50 

578 [DANSE] - Le Ballet au XIXe si cle. Nouvelle revue Fran aise, 1921. 
In-8 broch  (dos us ). On trouve, entre autres textes dans ce volume, l' me et la danse 
de Val ry, avec un bois de Galanis.

20 / 30 

579 PAROISSIEN ROMAIN ou MISSEL en maroquin brun  ferrure en m tal niell  d cor de 

rinceaux, tranche dor e.
(Petits frottements)

10 / 30 

580 [N MES - BALDUS]
Souvenirs de N mes

RECEUIL de QUATORZE TIRAGES photographiques albumin s, dont sept sign es au 
tampon par douard BALDUS (1813-1889) et Les ar nes par A. CRESPON (timbre sec sur

carton de montage).
28 x 21,5 cm

18 x 18 cm (pour 5)
Avec envoi de Louis de Leiris "A mon cher et excellent Joseph de Sanot en souvenir de 
son mariage - Nimes , 27 juillet 1863". 
Reliure en percaline noire, int rieurs des plats  dentelles (43 x 32 cm)
(Dos alt r , bons tirages)

800 / 1 000 

581 [OPERA]
9 PHOTOGRAPHIES format carte cabinet repr sentant des acteurs de th tre :
- Miss Winifred Emery (d dicac e) par Window & Grove
- Miss Fay Davis par Alfred Ellis
- Miss Ellaline Terriss (d dicac e) par Alfred Ellis
- Miss Brown Potter par Lallie Garet Charles
- Sarah Bernardt par Paul Boyer
- Evelyn Millard par Alfred Ellis
- Dorothea Baird par Alfred Ellis
- Irene Vanbrugh par Lallie Garet Charles
- Winifred Emery et Cyril Maude par Barrauds
Vers 1890.
(Sous verre)

150 / 200 



Lot No Description

582 [CURIOSA] Mus e Artistique - Les Actrices de Paris (1866)
Album in-4 oblong  demi-reliure en veau rouge.
Ouvrage compos  de 20 tirages photographiques contrecoll s sur feuilles de papier bristol
reproduisant des dessins d'apr s l'ouvrage cit  en titre. Mont s sur onglet.
Chaque planche titr e ou annot e :
- Il va venir ! 
- La mari e
- Judith Ferreyra
- Lecture incendiaire
- Marie Sax
- Le d lire
- Blanche Pierson
- Toto
- Marie Rose
- Ponsin
- Cora Pearl et Duval
- Schneider et Dupuis
- Delval et Batty
- Gally-Mari  et Montaubry
- Menken et Dumas
- L onide Leblanc
- (L'incendie dans les coulisses) Patti, Varot et Cie

- C line Montalant
- (Portrait de mon banquier) Desclauzas

- Pas moyen !!!

JOINT : CARICATURE rotique format carte postale repr sentant l'Imp ratrice Eug nie et 
Napol on III dansant avec un autre couple non identifi .

400 / 600 

583 ARROMANCHES-LES-BAINS  La Digue et la Plage
PHOTOGRAPHIE en tirage albumin , mont e sur carton avec l gende.
Vers 1900.
Image : 21,5 x 28 cm

(Jaunie)

10 / 30 

584 TROIS PHOTOS, vers 1920

Voie ferr e reliant le port d'Hongay avec les mines de Nagotna (Tonkin)
Elephants domestiques sur l' le de Ceylan
Cueillette des fruits du Jacquier (Ceylan)
22 x 26,5 cm
Mont es sur carton.

20 / 50 

585 JAPON, vers 1900
NEUF TIRAGES PHOTOGRAPHIQUES r hauss s d'aquarelle, repr sentant des sc nes de 
vies, lavandi res, pousse-pousse, geisha et paysage dont palais.
20,5 x 26 cm environ
Mont s sur carton.

40 / 60 



Lot No Description

586 LANTERNE DE PROJECTION en t le avec r chaud  p trole, objectif en bronze et laiton 
h lios sign  E. MAZO constructeur 8 boulevard de Magenta  Paris.
Long. 48,5 cm
(Manque probablement la chemin e et avec un cadre en bois pour passage des plaques 
de verre)

250 / 300 

587 Raymond LECUYER, Histoire de la Photographie, ed. Bascher & Cie, Paris, 1945.
In-2 en demie-reliure toil e bordeaux. Avec lorgnon bicolore dans le premier plat.
(L g res rousseurs et pages de titre d tach es)

100 / 150 
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